[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  25 июля 2024 года                                                                                        №44
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Демидовском городском поселении Демидовского района Смоленской области утвержденное решением Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.11.2014 №85 (в ред. решений от 24.12.2014 №100, от 15.12.2015 №85, от 24.10.2017 № 79, от 23.04.2019 №29,от25.02.2020 № 10, от 27.10.2020 №23, от 23.03.2021 №22, от 28.06.2022 №38)

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Демидовском городском поселении  Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Демидовского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 19.11.2014 №85 (в ред. решений от  24.12.2014 №100, от  15.12.2015 №85, от 24.10.2017 № 79,  от 23.04.2019 №29, от 25.02.2020 №10, 27.10.2020 №23, от 23.03.2021 №22, от 28.06.2024 №38) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Демидовском городском поселении Демидовского района Смоленской области» следующие изменения:
       1) часть 1 статьи 7  дополнить пунктом 15 следующего содержания:

       «15) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).»;
2) пункт 2 статьи 14 изложить в новой редакции:

        «2. Составление проекта местного бюджета основывается на:

       - положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

        - документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельн6ости органов публичной власти по их достижению;

       - основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно- тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

       - прогнозе социально-экономического развития;

       - бюджетном прогнозе (проекте  бюджетного прогноза, проекте изменен6ий бюджетного прогноза) на долгосрочный период ;

       - муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»

       3) статью 19 изложить в новой редакции:

«Статья 19. Ведомственные целевые программы

1. В местном бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на реализацию ведомственных целевых программ, разработка, утверждение и реализация которых осуществляются в порядке, установленном Администрацией.

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией муниципального образования.

3. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены местной администрацией. Совет депутатов  вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, решением Совета депутатов.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                               В.К. Матвеев